

## **Protokół nr 45/2022**

### **z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

#### **Rady Powiatu w Kętrzynie**

**z dnia 26 kwietnia 2022 r., godz. 14:00**

#### **Ad. pkt 1 i 2**

##### **Otwarcie posiedzenia**

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński, który powitał wszystkich uczestników posiedzenia i stwierdził prawomocność obrad. Podczas otwarcia posiedzenia obecni wszyscy członkowie komisji, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący przedstawił zaproponowany porządek obrad:

- 1.** Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.** Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
- 3.** Informacja na temat realizacji zadań przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie oraz Zespół Opieki Zdrowotnej w Reszlu za 2021 r.
- 4.** Informacja na temat wyniku finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie i ZOZ w Reszlu za 2021 r.
- 5.** Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XLVIII sesji Rady Powiatu w dniu 28 kwietnia 2022 roku w sprawach:
  - a)** zmiany Uchwały Nr XLVII/390/2022 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
  - b)** wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu;
  - c)** wysokości środków finansowych na Budżet Obywatelski Powiatu Kętrzyńskiego na 2023 rok;
  - d)** zmian w budżecie powiatu na rok 2022.
- 6.** Sprawy różne, zapytania, wolne wnioski.
- 7.** Przyjęcie Protokołów z posiedzeń Komisji w dniu 29 marca 2022 r.
- 8.** Zamknięcie posiedzenia.

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że ma do przekazania dwie informacje i chciałby to zrobić po punkcie 4. Ponadto Starosta powiedział, że przedstawi najważniejsze informacje na temat Szpitala Powiatowego w Kętrzynie, ponieważ Dyrektor nie może być na dzisiejszym posiedzeniu.

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” przyjęła zaproponowany porządek obrad.*

#### **Ad. pkt 3 i 4**

**Informacja na temat realizacji zadań przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie oraz Zespół Opieki Zdrowotnej w Reszlu za 2021 r.**

**Informacja na temat wyniku finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie i ZOZ w Reszlu za 2021 r.**

#### **a) Szpital Powiatowy w Kętrzynie**

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że Dyrektor nie mógł pojawić się na dzisiejszym posiedzeniu, ale będzie obecny na sesji w czwartek i wtedy będzie mógł odpowiedzieć na wszelkie pytania. Starosta poinformował, że od 11 kwietnia już wszystkie oddziały szpitala działają zgodnie ze swoimi funkcjami. Ponadto Starosta dodał, że w święta był nawet pacjentów, ale Nocna i Świąteczna Pomoc była zabezpieczona i wszyscy pacjenci otrzymali pomoc. Starosta powiedział, że zatrudniony został lekarz na Izbę Przyjęć, co w kętrzyńskim szpitalu nie było do tej pory praktykowane. Następnie Starosta powiedział, że przed świętami zostało wydane pozwolenie na budowę bloku operacyjnego w systemie zaprojektuj, wybuduj i wyposaż, wczoraj przekazano wykonawcy plac budowy i zacznie się remont. Starosta wyjaśnił, że jest to krok milowy, ponieważ rozmowy o bloku operacyjnym trwały wiele lat, a dzisiaj ta sprawa się w końcu materializuje. Starosta poinformował, że szpital wykorzystuje dotację Marszałka Województwa i przygotował duże zapytanie ofertowe na sprzęt do wyposażenia bloku operacyjnego i chirurgii ogólnej za ponad 3 000 000 zł. Ponadto Starosta powiedział, że zwrócono szpitalowi środki w kwocie 800 000 zł za przystosowanie szpitala do funkcji covidowych. Dodał, że wynik finansowy Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za rok ubiegły, nie licząc rezerw stworzonych na poczet ewentualnych roszczeń, to ponad 2 500 000 zł. Starosta wyjaśnił, że według prognozy w tym roku będzie strata, ale jest to bardzo pesymistyczny scenariusz.

Radny Ryszard Kawczyński zapytał, na kiedy przewidziany jest termin zakończenia budowy bloku operacyjnego.

Starosta poinformował, że w umowie jest to listopad i co prawda wykonawcy na razie nie sygnalizują, że termin nie zostanie dotrzymany, ale ze względu na to, że rozpoczęcie prac przesunęło się o trzy miesiące, nie będzie problemu z przedłużeniem terminu zakończenia inwestycji.

Następnie Starosta przeszedł do tematu obwodnicy miasta Kętrzyn i wyjaśnił, że przygotowana jest koncepcja projektu obwodnicy i trwają prace nad dokumentacją. Starosta wyjaśnił, że jest to inwestycja Zarządu Dróg Wojewódzkich, ponieważ obwodnica ma łączyć wyjazd na Mrągowo z drogą w stronę Giżycka. Starosta powiedział, że wcześniejszy projekt spotkał się z niezadowolaniem mieszkańców Trzech Lip i kolonii Gnatowo, a chodziło o odsunięcie drogi na zachód, aby nie przebiegała blisko posesji i te oczekiwania uwzględniono, co spowodowało, że trzeba wybudować dodatkowy most na rzece Guber, więc obwodnica wydłużyła się o ok. 2 km. Starosta poinformował, że obwodnica łączy Mrągowo, Świętą Lipkę, Bartoszyce, Węgorzewo i Giżycko. Starosta dodał, że realnie inwestycja może się rozpocząć pod koniec 2023 roku lub na początku 2024, a koszty zgodnie ze wstępną wyceną to ok. 130 000 000 zł. Starosta poinformował, że Marszałek złożył wniosek do programu obwodnic Ministerstwa Infrastruktury i otrzymał dofinansowanie na poziomie 50% czyli ok. 63 000 000 zł, w związku z czym Zarząd Województwa zwrócił się do Powiatu o zajęcie stanowiska, na razie bez wpisywania do budżetu, czy samorządy tj. Gmina Kętrzyn, Miasto Kętrzyn i Powiat są zainteresowane partycypacją w kosztach. Starosta powiedział, że warto mieć na uwadze, iż w 2024 roku rozpocznie się budowa fabryki, która będzie produkowała biokomponenty do diesla i wszystkie sprawy własnościowe w tej kwestii są już uregulowane, dlatego obwodnica jest ważnym przedsięwzięciem. Starosta powiedział, że dołożenie

60 000 000 zł jest mało realne, ale istnieje również możliwość, że inni zrezygnują z dofinansowania, w związku z czym poziom przyznanych środków wzrośnie. Następnie Starosta powiedział, iż uważa, że najbardziej pożądanym rozwiązaniem byłoby uruchomienie środków Krajowego Planu Odbudowy, środków europejskich lub programu Polska wschodnia, ponieważ dofinansowanie byłoby na poziomie 85%, ale warunkiem jest posiadanie dokumentacji. Starosta poinformował, że należy przemyśleć jaką kwotę Powiat mógłby wesprzeć realizację inwestycji i dodał, że na posiedzeniu Komisji Zdrowia padła kwota 5 000 000 zł. Starosta zaproponował, aby zadeklarować chęć partycypacji w kosztach, ale na razie bez wskazywania konkretnej kwoty.

Przewodniczący komisji Ryszard Kawczyński wyjaśnił, że Kętrzyn był, jest i będzie związany z rolnictwem i jest to szansa dla naszego miasta, a rzepak stanie się kluczowym produktem w całym powiecie i może dać rolnikom stabilność planowania w rolnictwie. Przewodniczący dodał, że nawet kwota 10 000 000 zł nie jest przesadzona, ponieważ trzeba zrobić wszystko, aby przekonać pozostałych partnerów o naszym zainteresowaniu

#### **b) Zespół Opieki Zdrowotnej w Reszlu**

Dyrektor Katarzyna Ślimak poinformowała, że informacja została przedłożona na piśmie (zał. nr 2). Dyrektor wyjaśniła, że sytuacja po pandemii wróciła do normy, w drugiej połowie roku zostanie ogłoszony przetarg na zakup aparatu RTG oraz kilku mniejszych urządzeń. Dyrektor poinformowała, że zysk niestety nie jest tak wysoki jak w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie, ale dochody są znacznie mniejsze. Dyrektor powiedziała, że w tym roku planowane jest wyposażenie jednostki w agregat prądotwórczy, ponieważ brak prądu przez kilkanaście godzin bardzo utrudnia pracę.

Radny Mirosław Bobrowski zapytał, jakie są przewidziane kwoty na zakup łóżek elektrycznych, agregatu oraz przygotowywania posiłków.

Dyrektor poinformowała, że kwota za dostarczanie posiłków na pewno przekroczy 20 zł/dzień ale nie chce korzystać z usług wielkiej firmy, ponieważ było to już przerabiane i nie sprawdziło się. Następnie Dyrektor powiedziała, że wstępnie agregat będzie kosztował około 150 000 zł, przy czym Dyrektor sąsiedniego zakładu jest chętna do partycypacji w kosztach, aby agregat zasiliał cały szpital. Kolejno Dyrektor poinformowała, że obecnie koszt łóżka elektrycznego, które będzie można maksymalnie wykorzystać przy rehabilitacji pacjentów to 4 500 zł.

Przewodniczący zapytał czy w Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu jest pełne obłożenie.

Dyrektor potwierdziła, że w placówce jest pełne obłożenie.

Radny Jarosław Pieniak zapytał o ile wyższa będzie opłata za gaz i energię elektryczną.

Dyrektor poinformowała, że opłata za gaz wzrosła o 100%, a za energię elektryczną o ok. 30%.

#### **Ad. pkt 5**

##### **Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:**

Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał będących przedmiotem XLVIII sesji Rady Powiatu:

- a) zmiany Uchwały Nr XLVII/390/2022 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**

### **Posiedzenie opuścił Starosta Michał Kochanowski.**

Dyrektor Dorota Siwicka poinformowała, że w związku z dużą ilością wniosków o dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych prosi o przeniesienie środków na ten cel z zadania dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych. Dyrektor wyjaśniła, że takie działanie w żaden sposób nie uszczupli możliwości wykonywania likwidacji barier architektonicznych, ponieważ po zmniejszeniu tej kwoty zostaje jeszcze 85 000 zł.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały.

*Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 3).*

#### **b) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu**

Naczelnik Beata Obolewicz poinformowała, że w obecnie obowiązującej uchwale wskazana jest bonifikata w wysokości 99% od opłat rocznych za oddanie w trwały zarząd 494/1000 części nieruchomości, natomiast obecnie trwa regulacja Powiatowego Domu Dziecka oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kętrzynie i zmieniają się powierzchnie tych jednostek, w związku z czym proponuje się podjęcie takiej uchwały, która nie będzie wskazywała jednoznacznie udziału przy udzieleniu bonifikaty.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały.

*Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 4).*

#### **c) wysokości środków finansowych na Budżet Obywatelski Powiatu Kętrzyńskiego na 2023 rok**

Skarbnik Powiatu poinformował, że kwota jest taka sama jak na realizację zadań w roku 2022, czyli 25 000 zł.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały.

*Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 5).*

#### **d) zmian w budżecie powiatu na rok 2022**

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił propozycje zmian zawartych w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2022:

#### **I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zleczone**

1. Decyzją Nr FK 73/2022 z dnia 07.04.2022 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył plan dotacji celowej dla **Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej**  
Zw. D. 754; 75411; § 2110 – 27 000 zł  
Zw. W. § 4180 – 27 000 zł
2. Na wniosek **Powiatowego Centrum Edukacyjnego** dokonać przeniesienia planu wydatków na zakup składki zdrowotnej w kwocie 837 zł z Powiatowego Urzędu Pracy  
Zmn. W. 851; 85156; § 4130 – 837 zł (**PUP**)  
Zw. W. § 4130 – 837 zł (**PCE**)

## **II. Zmiany dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej**

1. Na podstawie porozumienia z Ministrem Edukacji i Nauki dokonać wprowadzenia realizowanego przez Zespół Szkół im. M. C. Skłodowskiej zadania polegającego na przeprowadzeniu **wycieczek szkolnych** w ramach programu „**Poznaj Polskę**”. Kwota dofinansowania 44 955 zł, udział własny stanowią wpłaty uczniów w kwocie 26 145 zł  
Zw. D. 801; 80195; § 2120 – 44 955 zł  
§ 0830 – 26 145 zł  
Zw. W. § 4300 – 71 100 zł

## **III. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne**

1. Na wniosek Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków za **dzierżawę obwodów łowieckich**  
Zw. D. 020; 02002; § 0750 – 79 377 zł  
Zw. W. § 4300 – 79 377 zł
1. Dokonać zmiany finansowania zadania **Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 3914N ulica Cypriana Norwida w Reszlu od km 0+000 do km 0+185**. Po zmianie kwota zadania 282 000 zł, w tym udział własny 282 000 zł. Zwiększenie środków własnych w kwocie 141 000 zł przesunąć z zadania inwestycyjnego pn. „Inwestycje wspólne z Gminami 50/50”. Zmniejszenie udziału Gminy Reszel w kwocie 141 000 zł przesunąć do zadania inwestycyjnego pn. „Inwestycje wspólne z Gminami 50/50”  
Zmn. D. 600; 60014; § 2310 – 141 000 zł  
Zw. D. § 6300 – 141 000 zł  
Zmn. W. § 4270 – 141 000 zł (**ZDP**)  
§ 6050 – 141 000 zł  
Zw. W. § 4270 – 141 000 zł (**ZDP**)  
§ 6050 – 141 000 zł
2. Na wniosek **Zarządu Dróg Powiatowych** dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 102 551 zł oraz dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami

w kwocie 36 462 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne pracowników w ramach robót publicznych

Zw. D. 750; 75020; § 0970 – 102 551 zł

Zmn. W. 600; 60014; § 4300 – 36 462 zł

Zw. W. 750; 75020; § 4010 – 115 584 zł

§ 4110 – 20 597 zł

§ 4120 – 2 832 zł

3. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 60/2022 z dnia 28.03.2022 r. zwiększono plan dotacji celowej na realizację zadań w ramach „**Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025**”

Zw. D. 801; 80115; § 2130 – 12 000 zł

Zw. W. § 4210 – 2 000 zł (**ZSzMCS**)

§ 4240 – 10 000 zł (**ZSzMCS**)

4. Na wniosek **Powiatowego Centrum Edukacyjnego** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 19 268 zł

Zmn. W. 801; 80115; § 4790 – 6 920 zł

80117; § 4710 – 2 500 zł

§ 4790 – 9 848 zł

Zw. W. 80115; § 4170 – 9 848 zł

80117; § 4170 – 6 920 zł

§ 4410 – 2 500 zł

5. W związku z **wpływem płatności końcowej** do projektu „Odkrywanie siebie i wspólne budowanie przyszłości poprzez inwestycję w kompetencje kluczowe uczniów z Kętrzyna” realizowanego w 2021 r. w ZSzMCS dokonać zwiększenia dochodów ze środków unijnych. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki

Zw. D. 801; 80195; § 2057 – 16 953 zł

Zmn. Przychody; § 950 – 16 953 zł

6. Dokonać **zwiększenia** dochodów i wydatków realizowanego **projektu Erasmus+ „Mobilność uczniów i kadry ZS im. M. C. Skłodowskiej w Kętrzynie”**. Po zmianie plan dochodów i wydatków wynosi 310 389 zł

Zw. D. 801; 80195; § 2001 – 5 809 zł

Zw. W. § 3031 – 5 809 zł (**ZSzMCS**)

7. W związku z **wpływem odszkodowania** dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie

Zw. D. 852; 85203; § 0950 – 4 182 zł

Zw. W. § 4210 – 1 000 zł

§ 4300 – 3 182 zł

8. Na wniosek **Powiatowego Urzędu Pracy** w Kętrzynie dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 36 500 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne. Dla zbilansowania przesunąć z poręczeń środki w kwocie 19 547 zł oraz zwiększyć wolne środki o kwotę 16 953 zł

Zmn. W. 757; 75704; § 8030 – 19 547 zł

Zw. W. 853; 85333; § 4010 – 25 800 zł

§ 4110 – 9 700 zł

§ 4120 – 1 000 zł

Zw. Przychody; § 950 – 16 953 zł

9. Na wniosek **Powiatowego Domu Dziecka** w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami

Zmn. W. 855; 85510; § 4480 – 665 zł

Zw. W. § 4280 – 665 zł

10. Na wniosek Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami na Akcję „**Sprzątanie lasów**” w kwocie 6 000 zł

Zmn. W. 900; 90019; § 4300 – 5 000 zł

90095; § 4190 – 1 000 zł

Zw. W. 90019; § 4210 – 5 000 zł

90095; § 4210 – 500 zł

§ 4300 – 500 zł

*Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 6).*

#### **Ad. pkt 6**

#### **Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski**

*Członkowie komisji nie zabrali głosu w tym punkcie obrad.*

#### **Ad. pkt 7**

#### **Przyjęcie protokołu.**

Komisja głosami 5 „za” przyjęła:

- protokół z posiedzenia w dniu 29 marca 2022 r.

#### **Ad. pkt 8**

#### **Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 15:10.

*Protokołowała:*

**Przewodniczący Komisji Budżetu,  
Promocji, Transportu,  
Infrastruktury, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska  
Rady Powiatu w Kętrzynie**

7

*/-/ Ryszard Kawczyński*

*M. Filipiak*